
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

Agli atti 

All’Albo 

Al sito Web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO: Il programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per    

               l’apprendimento”  2014-2020 - Asse II - Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo  Europeo  di   

               Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –   

               (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di  

               COVID-19  e  delle  sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  

               dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  

               dell’economia -  Avviso  pubblico  prot.n.  50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori  

               per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  Azione 13.1.3 – “Edugreen:  

               laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

  

Titolo Progetto: “Edugreen:  laboratori  di  sostenibilità  per il primo ciclo” 

Sottoazione: 13.1.3A  - Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-253 

CUP: H49J22000220006 

 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il P.T.O.F. del corrente anno scolastico; 

 

VISTO il Programma Annuale E.f. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022 con 

delibera n. 36;  

 

VISTA l'Avviso pubblico prot.50636 del 27/12/2021 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” 

 

VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola in data in data 20/01/2022; 

 

VISTA      la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 22/12/2020; 

 

VISTA      la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2020; 

 

VISTA la nota MIUR n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022, che autorizza  il progetto in 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO  

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223 

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it  

Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

 

mailto:meic864003@istruzione.it
mailto:meic864003@pec.istruzione.it




parola,  assunta in prot. n. 10716 del 27/05/2022; 

 

ACQUISITO  in data 27/07/2021 il CUP H49J22000220006 per il progetto in questione; 

 

  

D E C R E T A 

 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale E.F. 2022 del seguente 

Progetto: 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto: 

-  nelle Entrate - Modello A - Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”  – Voce 02 – 

“Fondi europei di Sviluppo Regionale (FESR)” - Sottovoce  “PON per la scuola (FESR) – REACT 

EU” 

- nelle uscite nel suddetto Mod. A nell’Aggregato di Spesa A03 Didattica, nella specifica voce di 

destinazione “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 50636/2021” – 

Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-253. Autorizzato con nota prot. AOOGABMI-0035942 del 

24/05/2022 - Codice CUP H49J22000220006. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2022. 

 

 

  Messina, 22/08/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Luisa Lo Manto* 
                      (*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-22T14:20:22+0200
	LUISA LO MANTO




